
 

 
AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 

   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 
 

 

 

Il Proponente: Il Direttore 21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica F.TO Dr. Marco Molinari 

  

Pag. 1 di 4 

ORIGINALE 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

N. 977   del 16/11/2017 
 

 

Il Direttore Generale dell’Azienda U.L.S.S. n. 9 SCALIGERA, dott. Pietro Girardi, 

nominato con D.P.G.R.V. n. 196 del 30/12/2015 e confermato con D.P.G.R.V. n. 164 

del 30/12/2016, coadiuvato dai Direttori: 

 

-  dott. Giuseppe Cenci          Direttore Amministrativo     -    

-  dr.ssa Denise Signorelli      Direttore Sanitario     

-  dott. Raffaele Grottola         Direttore dei Servizi Socio-Sanitari 

  

  
ha adottato in data odierna la presente deliberazione: 

 
 

OGGETTO 
 
ADEGUAMENTO CORRISPETTIVO PER GESTIONE DELLA 

RESIDENZA SANITARIA PER L’ESECUZIONE DELLE MISURE DI 
SICUREZZA DETENTIVE (R.E.M.S.). INTEGRAZIONE CONTRATTO.  

C.I.G. nr.  67474403A2. 
I l  Proponente: Il Diret tore 21  Servizio Provvedit orato Economato e Logis ti ca F.TO Dr. Marco Moli nari 
 

Note per la trasparenza:Integrazione del contratto dell'appalto triennale per la gestione della 
R.E.M.S , per l'aumentata percorrenza chilometrica nel servizio trasporto con rimborso 

all'appaltatrice  Cons. Coop. Sociali S.G.S.- consorziata La Rondine Società Cooperativa 
Sociale 
 

 

 
 



 

 
AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 

   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     977  DEL 16/11/2017 

  

Il Proponente: Il Direttore 21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica F.TO Dr. Marco Molinari 

  

Pag. 2 di 4 

 
 

Il Coordinatore del Servizio Approvvigionamenti e Logistica, dott.ssa Sandra Zuzzi, di 

concerto con il Direttore UOC Servizio Provveditorato Economato e Logistica della 
sede di Legnago, riferisce quanto segue.  
 

Premesso che: 
- con deliberazione n. 80 del 2.2.2017 è stato aggiudicato, per un importo 

complessivo triennale di euro € 5.393.318,40 più I.V.A., l’appalto per la  gestione 
della Residenza Sanitaria per l’esecuzione delle misure di sicurezza detentive 
(R.E.M.S.) – C.I.G. 67474403A2, eventualmente rinnovabile per ulteriori due anni, al 

Cons. Coop. Sociali S.G.S. di Lanciano (CH), CF/PIVA 01804670683 partecipante 
con la consorziata La Rondine Società Cooperativa Sociale di Lanciano (CH), CF/P. 

IVA 01978220695, indicata quale esecutrice del servizio; 
- il servizio ha avuto avvio il 27.3.2017 come da contratto n. 170056/2017; 
- tra le prestazioni previste dall'art. 3 del Capitolato speciale d'appalto era previsto 

l'impiego di un pulmino e un automezzo per trasferimenti degli ospiti della R.E.M.S. 
prevedendo una percorrenza di circa 3.000 Km./annui ed un importo di € 40.000 

come base d'asta al ribasso; 
- con nota prot. n. 140612 del 13.9.2017 il Direttore dell'esecuzione del Contratto 
comunica che sulla base dei dati rilevati durante i primi mesi di servizio i km annui di 

percorrenza presumibili per la routine (accompagnamenti per visite ed udienze, 
incontri clinici, gite e permessi ad horas) si prevedono in nr. 20.000 all'anno 

diversamente dai 3.000 previsti; 
- per le suddette ulteriori prestazioni, con prot. n. 161476 del 17.10.2017, il Cons. 
Coop. Sociali S.G.S. ha proposto un rimborso di € 0,50 al chilometro per i Km 

eccedenti i 3.000 Km annui contrattualmente previsti;  
 

 Ritenuta congrua la proposta effettuata dal Consorzio,  si determina in euro 
8.500,00 annui la somma ulteriormente necessaria per l'effettuazione di 17000 km 
eccedenti i 3000 previsti dal contratto; 
 

 Visto l'art. 106, comma 12 del D.lgs. 50/2016; 
 

 Dato atto che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi dell'art. 29 
del D.lgs. 50/2016 sul  sito internet aziendale sezione trasparenza nonché sul sito dei  

Ministero dei Trasporti (al momento l'ANAC non è ancora disponibile); 
 

 Propone l’adozione del provvedimento sotto riportato. 
 

 

 
IL   DIRETTORE   GENERALE 



 

 
AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 

   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     977  DEL 16/11/2017 

  

Il Proponente: Il Direttore 21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica F.TO Dr. Marco Molinari 

  

Pag. 3 di 4 

 
 Vista l’attestazione del Responsabile dell’avvenuta regolare istruttoria della 
pratica in relazione sia alla sua compatibilità con la vigente legislazione nazionale e  

regionale, sia alla sua conformità alle direttive e regolamentazione aziendali; 
 

 Acquisito agli atti il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore 
Amministrativo e  del Direttore dei Servizi Socio-Sanitari per quanto di rispettiva 
competenza; 

 
DELIBERA 

  
1. Di integrare di € 8.500,00/annui il contratto per l'appalto della gestione della 

Residenza Sanitaria per l’esecuzione delle misure di sicurezza detentive 

(R.E.M.S.) – C.I.G. 67474403A2, risultanti dal rimborso di € 0,50/km al Cons. 
Coop. Sociali S.G.S. di Lanciano (CH) con esecutrice la consorziata La 

Rondine Società Cooperativa Sociale di Lanciano (CH), per i 17.000 
chilometri eccedenti quelli originariamente previsti dal capitolato speciale; 

 

2. Di incaricare il Direttore dell'esecuzione all'applicazione del presente 
provvedimento; 

  
3. Di dare atto che nel triennio la spesa stimata è di € 25.500,00 e farà carico al 

budget del Distretto – sede di Legnago, per  gli esercizi di competenza, al 

conto BA 1185D “Acquisto servizi socio sanitari a rilevanza sanitaria”; 
 

4. Di pubblicare il presente provvedimento i sensi dell'art. 29 del D.lgs. 50/2016 
sul  sito internet aziendale sezione trasparenza nonché sul sito del  Ministero 
dei Trasporti (al momento l'ANAC non è ancora disponibile); 

 

 

 
 

 

 Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo Il Direttore dei Servizi 

   Socio Sanitari 
 F.TO dr.ssa Denise Signorelli  F.TO dott. Giuseppe Cenci   F.TO dott. Raffaele Grottola 

 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 

 F.TO dott. Pietro Girardi 

 
 

 
 



 

 
AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 

   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     977  DEL 16/11/2017 

  

Il Proponente: Il Direttore 21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica F.TO Dr. Marco Molinari 

  

Pag. 4 di 4 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva dalla data di adozione. 

 

In data odierna copia della presente deliberazione viene: 

 

 Pubblicata per 15 giorni consecutivi nell’Albo on line, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
32 – comma 1 – della L. 18.06.2009, n. 69 e s.m.i.. 

 Trasmessa al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 10 – comma 5 – della L.R. 
14.09.1994, n. 56. 

 
 
Verona, 17/11/2017 

 il Direttore 
 Servizio Affari Generali 
  F.TO Dott. Gabriele Gatti 

   
 

 

 
 

 
TRASMESSA PER L’ESECUZIONE A:  

 
21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica/Distretto nr. 3/REMS 
 

TRASMESSA PER CONOSCENZA A:  
 
21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica 


